
 Caracas, miércoles 2 de febrero de 2022                                   Número 42.310 AÑO CXLIX  - MES IV

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

SUMARIO

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Centro Internacional de Inversión Productiva

Providencia mediante la cual se delega en la ciudadana Ana Tahís 
Mediomundo, en su carácter de Gerente de Gestión Humana 
(E) de este Organismo, las atribuciones y la irma de los actos y 
documentos que en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Ronald Enrique 
Llovera Tovar, como Director General de Política Arancelaria 
y Paraarancelaria, en condición de Encargado, adscrito al 
Viceministerio de Economía Productiva, de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Milagros 
Carolina Guevara Salabarría, como Directora General de la 
Secretaría Técnica de la Oicina Nacional de Crédito Público, de 
este Ministerio.

SENIAT
Providencias mediante las cuales se autoriza la Emisión y Circulación 

de Bandas de Garantías para Licores.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Fundación Misión Barrio Adentro
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Yadira Joseina 

Castillo Gil, como Coordinadora Estadal de esta Fundación en el 
estado Aragua.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PETRÓLEO 

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Marbellis 
Carolina Linares Pérez, como Directora General de la Oicina 
de Gestión Comunicacional, adscrita al Despacho del Ministro, 
en condición de Encargada; y se delega la irma de los actos y 
documentos que en ella se señalan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Karen Desirée 
León Roa, como Directora General de Gestión Productiva de la 
Pequeña Minería, adscrita al Viceministerio de Seguimiento y 
Control de Desarrollo Ecominero, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Alexander José 
Coriano Carmona, como Director Estadal de Comunas del estado 
Bolívar, adscrito a la Oicina de Coordinación Territorial, de este 
Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Sori Inés 
Ramos Suárez, como Directora Estadal de Comunas del estado 
Guárico, adscrita a la Oicina de Coordinación Territorial, de este 
Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LOS PUEBLOS INDÍGENAS

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana María 
Auxiliadora Ramos González, como Directora General del 
Territorio Comunal Indígena del Delta, Caños y Manglares, de este 
Ministerio.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
Resolución mediante la cual se ratiica la Intervención de la Contraloría 

del Municipio Libertador del estado Aragua; y se designa a la 
ciudadana Mercedes Elena de La Caridad Lugo López, como 
Contralora Interventora de la mencionada Contraloría.



455.840                         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               Miércoles 2 de febrero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE ECONOMÍA, 

FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR 
DESPACHO DE LA MINISTRA 

 
Caracas, 20 de enero de 2022. 

 
AÑOS 211°, 162° y 22° 

 
RESOLUCIÓN N° 002-2022 

 

La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y 

Comercio Exterior (E), designada mediante Decreto N° 4.287, 

de fecha de fecha 8 de septiembre de 2020, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela         

N° 41.960, de esa misma fecha, en ejercicio de las atribuciones 

conferidas en los numerales 2, 19 y 27 del artículo 78 del 

Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, en concordancia con lo previsto en el 

numeral 2 del artículo 5, artículo 19 y en el numeral 6 del 

artículo 20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, 



Miércoles 2 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    455.841

RESUELVE 

Artículo 1. Nombrar al ciudadano RONALD ENRIQUE 
LLOVERA TOVAR, titular de la Cédula de Identidad Nº     

V-17.125.777, como DIRECTOR GENERAL DE POLÍTICA 
ARANCELARIA Y PARAARANCELARIA, en condición de 
ENCARGADO, adscrito al Viceministerio de Economía 

Productiva del Ministerio del Poder Popular de Economía, 

Finanzas y Comercio Exterior, con las competencias inherentes 

al referido cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico 

vigente.  

Artículo 2. El funcionario designado por esta Resolución 

deberá rendir cuenta a la Ministra del Poder Popular de 

Economía, Finanzas y Comercio Exterior (E), de todos los actos 

y documentos que hubiere firmado en razón de su gestión. 

Artículo 3. Esta Resolución entrará en vigencia a partir del 1° 

de noviembre de 2021.  

 

Comuníquese y publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional, 

 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Ministra del Poder Popular de Economía,  

Finanzas y Comercio Exterior (E) 
Decreto N° 4.287, de fecha 8 de septiembre de 2020 

G.O.R.B.V. N° 41.960, de fecha 8 de septiembre de 2020 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE ECONOMÍA, 

FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR 
DESPACHO DE LA MINISTRA 

 
Caracas, 20 de enero de 2022. 

 
AÑOS 211°, 162° y 22° 

 
RESOLUCIÓN N° 003-2022 

 

La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y 

Comercio Exterior (E), designada mediante Decreto N° 4.287, 

de fecha de fecha 8 de septiembre de 2020, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela         

N° 41.960, de esa misma fecha, en ejercicio de las atribuciones 

conferidas en los numerales 2, 19 y 27 del artículo 78 del 

Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, en concordancia con lo previsto en el 

numeral 2 del artículo 5, artículo 19 y en el numeral 6 del 

artículo 20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública, 

RESUELVE 

Artículo 1. Nombrar a la ciudadana MILAGROS CAROLINA 
GUEVARA SALABARRIA, titular de la Cédula de Identidad Nº       

V-13.887.904, como DIRECTORA GENERAL DE LA 
SECRETARÍA TÉCNICA de la Oficina Nacional de Crédito 

Público del Ministerio del Poder Popular de Economía, Finanzas 

y Comercio Exterior, con las competencias inherentes al 

referido cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico 

vigente. 

Artículo 2. La funcionaria designada por esta Resolución 

deberá rendir cuenta a la Ministra del Poder Popular de 

Economía, Finanzas y Comercio Exterior (E), de todos los actos 

y documentos que hubiere firmado en razón de su gestión. 

Artículo 3. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su 

publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela.  

 

Comuníquese y publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional, 

 
 
 
 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Ministra del Poder Popular de Economía,  

Finanzas y Comercio Exterior (E) 
Decreto N° 4.287, de fecha 8 de septiembre de 2020 

G.O.R.B.V. N° 41.960, de fecha 8 de septiembre de 2020 



455.842                          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA              Miércoles 2 de febrero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD



Miércoles 2 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    455.843

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PETRÓLEO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE DESARROLLO MINERO ECOLÓGICO



455.844                        GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                Miércoles 2 de febrero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS 

Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LOS PUEBLOS INDÍGENAS



Miércoles 2 de febrero de 2022                 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                    455.845

CONTRALORÍA GENERAL
DE LA REPÚBLICA



       Esta Gaceta contiene 8 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLIX  -  MES IV                       Número 42.310

Caracas, miércoles 2 de febrero de 2022


